

Nro. L W O W S K I E 6.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 15go Lutego R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Traktat handlowny między Najjaśniejszym Monarchą naszym y Państwem Rosyjskim dnia 12go Pazdziernika roku przeszłego uczyniony w następujących zawiera się Artykułach.

1. W C. Krol. krajach dziedzicznych poddanym Rosyjskiego Państwa wszelka pomoc dana być powinna we wszystkim, co z powiększeniem ich handlu będzie.

2. Podług prawideł pozwolonych Religii w C. K. Państwach dziedzicznych poddanym Rosyjskim zupełnie wolno będzie obrządki swoiey Religii obchodzić, i czy to w domach własnych, czyli w Kościołach im na ten koniec naznaczonych nabożeństwo swoje wolno i bez żadney przeszkody odprawić mogą.

3. Rosyjskim poddanym te wszystkie prawa, wolności i względy są udzielone, które z naywiększego sprzyjania inne Europeyskie narody w C. Krolewskich Państwach mają. Wszelka też sposobność do rozszerzania y pomnożenia ich handlu zdalna im po-

podana będzie: iednak, wyjąwszy niżej wyrażone prawa, wolności y względy, we wszystkich innych rzeczach tyczących się ich handlu y kupiectwa ustanowioney w C. Krol. Państwach celney Taryffie, rozporządzeniom i prawom podlegać mają.

4. Mogą we wszystkich miastach, i portach Państw C. Krol. gdziekolwiek handel i żegluga pozwolona jest, wszystkie owe towary, których wprowadzenie, przedawanie, i wywożenie zakazom nie podlega, bezpiecznie kupować, przedawać, wodą lub ładem prowadzać: iednakże cła i inne należytości podług już wydanych albo przyszłych ustaw celnych zapłacić powinny.

5. Rosyjsicy poddani dla szczególnego na nich względu mają na potym za iuchty moskiewskie 6 Zł. Ryń. kr. 40. od Cetraru na komorze zapłacić. Którzy więc z umniejszania cła za iuchty moskiewskie korzystać chcą, powinny każdego razu albo od magistratu, albo od urzędu celnego, gdzie te iuchty były złożone, mieć świadectwo, że one do Ces. Krol. lub Ros-

tyjskich poddanych w rzeczy samey należą, i że na ich rachunek do C. K. Państw dziedzicznych prosto z Rosyi były zprowadzone. W Niderlandzie Austryackim, albo gdziekolwiek mnieysze iezcze cło za iuchty morskie do tych czas było, toż samo i na potym zostawać ma-

6. Za futra zprowadzone z Rosyi na karb narodowych albo rossyjskich właścicielow nie więcey iak dziesięć od sta na komorze płacić trzeba.

7. Za bortagę czyli kawior od tąd nie więcey iak pięć od sta należy się płacić.

8. Rossyjscy poddani mogą swoje towary w magazynach ostendskich i Nieuptorskich deponować, a ztamtąd podług upodobania daley prowadzić rownie iak inne narody, którym naybardziej się sprzyia.

Za wszystkie z Chersong, Teudosi, y Sewastopola od Rossyjskich poddanych na własnych lub kraioowych okrętach prosto wrowadzone Rossyjskie albo Chinskie kraioowe produkta, i kunsztowne rzeczy, iako też za wszystkie kraiowe towary, które przez nich do owych portow zrowadzone bywaią, iesli Dunaiem w wożone lub wywożone są, iedną ciwiercią mnieysze cło, iak podług teraznieyszey Taryffy jest ustanowione, na komorach płacić należy się. To umnieyszenie cła ma się także rozumieć o towarach wrowadzonych do portow Triestu i Fiumy, iesliby w dwunastoletnim czasu przeciagu podług 30

Artykułu komory w tych mieyscach były ustanowione.

10. Iezeli Rossyjscy poddani nauważnością, albo przesławowaniem morskich rozboynikow, lub innym przypadkiem byli przymuszani do portu C. Krol. się udać; nie tylko wolno im będzie swoje okręty tam naprawiać, ale im też wszystkie potrzeby podane będą, i bez przeszkody znou na morze wychodzić będą mogli. Zatem wyraznie zakazujemy, żeby urzędy celne w takiej okazyi się nie wazyły takie okręty rewidować, albo iakiego cła od nich się dopominać, pod tą iednak kondycją, żeby żadne towary z takich okrętow na sprzedaż nie były wyłożone, i żeby się Rossyjscy poddani do ustanowionych praw, rozporządzeń y zwyczajow we wszystkim stosowali. Iesliby zaś swoje towary przedawać chcieli, na ten czas przepisaney Taryffy i ustawom celnym podlegać maią.

Doniesienie z strony Gubernium.

Na prozbę Ignacego Ernsta Woyta mieyskiego w Edinburgu czyni się iego rodzonemu bratu Krystyanowi Ernstowi wiadomo iż na niego od Babki Elzbiety rodzoney Karnerinn dziedzictwo na 744. Zł. Ryńsk. spadło. Do dostapienia tego ma się w wyrażonym w Wiedeńskich gazetach terminie odezwać.

w Lwowie dnia 22. Stycznia Roku 1786.

Gdy

Gdy pożądana rzecz godna jest, żeby handel z winem Siedmiogrodzkim w Galicyi także się rozszerzał, które do tych czas tylko do Bukowiny bez opłacenia cła wożone było, za tym najjaśniejszy Monarcha najjaśkawiey pozwolić raczył, żeby iak długo to wino bezpłatnie do Bukowiny wozić wolno będzie, w wożeniu tego do Galicyi także od cła uwolnione było. Wprowadzenie zaś moldawskiego wina daley zakazom najwyższym podlegać będzie.

w Lwowie dnia 3 Lutego R. 1786.

Doniesienie o rzeczach prywatnych

Z strony C. K. Kommissyi Stoianowskiej podaje się do wiadomości: iż w Cyrkule Żółkiewskim leżące woytostwo Stoianowskie z przynależącemi gruntami i karczmą dnia 21 Lutego R. 1786. na Aukcyę do Arendowania podane będzie. Zyczący sobie tey Arendy mają się na naznaczony dzień z rana o godzinie 9 na Folwarku Stoianowskim znajdować.

Rozmaite wiadomości

Z Węgier. Dla ułatwienia handlu węgierskiego i Siedmiogrodzkiego z Galicyi Najjaśniejszy Monarcha ustanowić raczył: 1. Iż na komorze węgierskiej i Siedmiogrodzkiej za Galicyjskie towary 3 tylko od sta płacić się będą. 2. Podobnież za wszystkie inne z Państw Cesarzkich przez Galicyę do Węgier wożone towary 3 tylko od sta komorze Krolewskiej się należą 3 C. K. ustawa celna względem

zakazanych towarow, która w roku 1776 wyszła, ma i teraz być zachowana, a te wszystkie towary, które tam nie są wyrażone za cudzoziemskie miane będą. 4. Pozwolone cudzoziemskie towary, jeżeli w Galicyi już były złożone, a w niey dopiero do prowadzenia ich do Węgier albo Siedmiogrodzkiej ziemi zakupione, tego świadectwem pisany dokazawszy od wszelkiego cła uwolnione są: 5. Za pozwolone cudzoziemskie towary z Rossyi, Gdańska i innych obcych Prowincyi przez Galicyę do Węgier, albo Siedmiogrodzkiej ziemi sprowadzone w Galicyi nie dawnó ustanowiona taxa, w Węgrzech zaś i Siedmiogrodzkiej ziemi zwyczajne cło płacić się będzie. Z Włoch. Król Sardyński wydał 1go Stycznia r. t. nowe rozporządzenie względem monety tak srebrney iako i złotey, w którym monety srebrney wartość jest umniejszona, złotey zaś monety waler powiększony. Imć Pan Memo Pofel Rzeczypospolitey Weneckiej w Rzymie przybył do Neapolu, i miał honor dworowi być reprezentowany. Podobnyż honor miało w przeszłym miesiącu liczne Państwo teraz w Neapolu znajdujące się z Rossyi, Polski, i Anglii. Z Francyi: Pani Dufrenoi z Marfylli osobliwym przykładem wielkiej odwagi stała się: Miała ona z swoim mężem iechać do Genuy Okrętem, nie daleko od portu napadł na nich rozbojnik morski, trudno już było przed nim uciekać, ale do utarcz-

ki się gotować potrzeba było. Pan Dufrenoi prosił swoją żonę, żeby się na spód Okrętu chowała, lecz darmo, ona uzbroiwszy się szablą y pistoletami równie, iako inni Francuzi z Algierczykami się biła, a gdy mąż zraniony przy niej upadł, ona Algierczyka do razu trupem położyła, którą odwagą Francuzi pobudzeni tak dobrze się trzymali, iż 80 Algierczyków zabili, a resztę do ucieczki przymusili. Francuzi utracili na ten czas tylko wszystkich 14, a 30 mieli zranionych. Francuzki okręt tak był zwątlony, iż dla naprawy do Marsylly wrocić się musiał. Ledwie Magistrat tamtejszy dzieło Ieyności Pani Dufrenoi usłysawszy, posłał do niej z prozbą, aby na komedii tego dnia być raczyła, gdzie z wielką pochwałą od całego ludu była przyjęta. Parlament zatrudnia się do tych czas Inkwizycją obwinionych. Względem Iuwelow. 11go 12go, y 13go Stycznia był Kardynał examinowany. Tajno jest jeszcze co za Dekret wypadnie. Z Anglii. Dnia 7go Stycznia r. t. przybył do Londynu Kuryer od Pości Angielskiego w Paryżu zostającego przystany, a nie daleko Pałacu gdzie Sekretaria krainowa jest, wzięto mu gwałtem wszystkie listy y skrypta, co wielkie pomieszanie w Ministerium sprawiło, gdyż te papiery wielkiej wagi dla Anglii były, posłano więc zaraz do Paryża, a 13go Stycznia wrócił się Kuryer, y przywoził z sobą Duplikata. W Indyi fame tylko nieukontentowanie y szemranie przeciwko ustawie przez Imci Pana Pitta ułożoney panuje między wszystkimi, którzy u kompanii w służbie zostają. Mieszkańcy w Calcutta radę złożyli i na to iednomysłnie się zgadzali, że całą mocą tey ustawie sprzeciwić się chcą, do tego zamyśłu wszelką pomoc od ludzi bogatych mają.

Cena zboża

Od 8 aż do 11 Lutego R. 1786

	Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Korzec				
Pfzenicy od	18	—	aż do	17
Żyta od	14	—	—	—
Ięczmienia od	12	—	—	11
Hreczkiod	13	—	—	—
Owfa od	6	—	—	—

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
6	cale 27 lin. 2	cale 27 linie 1
7	— 26 — 11	— 26 — 11
8	— 26 — 10 ¹ / ₂	— 26 — 9 ¹ / ₂
9	— 26 — 8 ¹ / ₂	— 26 — 8 ¹ / ₄
10	— 26 — 11 ² / ₃	— 26 — 1

Stan Reamurskiego Termometru

6	3 ¹ / ₃ grad: pod 0	1 grad: nad 0
7	1 ¹ / ₄ nad — —	3 ¹ / ₄ — — —
8	1 ³ / ₄ — — —	2 ¹ / ₂ — — —
9	1 — — — 0	na samym —
10	3 ² / ₃ pod — —	1 ¹ / ₃ pod —

Okazanie powietrza.

6	poch. y wilgoć	wilg. poch. cicho
7	śnieg y wiatr	wilgoć y cicho
8	deszcz — —	śnieg y cicho
9	śnieg — —	— y pochmur.
10	pochmurno — —	jasno y wiatr.